令和６年８月３０日

沖 縄 地 区 税 関

関 係 各 位

沖縄地区税関（本関各部）の集約移転について

日頃より、税関行政に対するご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記のことについて「沖縄地区税関本庁舎」及び「那覇港湾合同庁舎」に入居する各部

は新しい本庁舎「那覇第２合同庁舎３号館」へ集約移転することに伴い、次のとおりお知

らせいたします。

なお、台風等により移転が出来ない場合には、改めてのご案内とさせていただきます。

引き続き、ご理解・ご協力をいただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

住所・庁舎名 〒９００－０００６

沖縄県那覇市おもろまち２丁目１番１号

那覇第２地方合同庁舎３号館

１階：税関広報広聴官

５階：監視部、業務部

６階：総務部、税関研修所支所

７階：調査部

業務開始日 現庁舎 移転部門

令和６年１０月１２日（土） 那覇港湾合同庁舎 監視部 統括監視官（取締部門）

  監視部 統括監視官（取締機動部門）

  監視部 統括監視官（不開港取締部門）

業務開始日 現庁舎 移転部門

令和６年１０月１５日（火） 本庁舎 総務部 総務課

  総務部 人事課

  総務部 会計課

  総務部 企画調整官

  総務部 税関広報広聴官

  総務部 税関考査官

  総務部 税関監察官

  税関研修所沖縄支所

 那覇港湾合同庁舎 総務部 システム企画調整官

  監視部 管理課

  監視部 密輸対策企画室

  監視部 統括監視官（監視総括部門）

  監視部 統括監視官（旅具総括部門）

  監視部 統括監視官（検査部門）

  監視部 保税地域監督官

  業務部 管理課

  業務部 収納課

  業務部 統括審査官（通関総括第１部門）

  業務部 統括審査官（通関総括第２部門）

  業務部 統括審査官（通関部門）

  業務部 特別審査官（輸出担当）

  業務部 特別審査官（輸入担当）
  業務部 通関業監督官

  業務部 税関相談官

  業務部 関税鑑査官

  業務部 原産地調査官

  業務部 認定事業者管理官

  業務部 知的財産調査官

  業務部 関税評価官

  調査部 管理課

  調査部 調査統計課

  調査部 統括調査官（調査第１部門）

  調査部 統括調査官（調査第２部門）

  調査部 統括審理官（情報部門）

  調査部 統括審理官（検察第１部門）

  調査部 統括審理官（検察第２部門）

  調査部 特別審理官

  調査部 情報管理官（密輸情報担当）

  調査部 情報管理官（通関情報担当）